







# Centrale di Committenza unica dei Comuni di : Ariano Irpino - Montecalvo Irpino - Casalbore - Villanova del Battista Responsabile: Arch. Giancarlo Corsano

### **DETERMINA N. 3/CCU DEL 22.01.2021**

Oggetto: GARA DI APPALTO con procedura aperta, ai sensi dell'art.60 D.Lgs 50/2016, per l'affidamento dei lavori di "Completamento dei lavori delle infrastrutture viarie e parcheggi del PIP in località Cretazzo e realizzazione del centro servizi ed incubatore di impresa- I° stralcio Funzionale"- del Comune di Montecalvo Irpino - Determina nomina Seggio di Gara-

CIG-8573703B87

CUP- C21E11000050002

# IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA DEL COMUNE DI ARIANO IRPINO RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA

#### RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- deliberazione di Consiglio Comunale di Ariano Irpino n. 8 del 16.03.2018 avente per oggetto "Rinnovo Convenzione per la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Ariano Irpino, Montecalvo Irpino, Casalbore", con la quale si approvava lo schema di convenzione per il rinnovo della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) tra detti Comuni;
- la deliberazione di Consiglio n. 09 del 24.03.2018 del Comune di Montecalvo Irpino;
- la deliberazione di Consiglio n. 06 del 23.0..2018 del Comune di Casalbore;
- la deliberazione di Consiglio n.29 del 28.11.2018 del Comune di Villanova del Battista;;

**VISTO** che in forza dell'art. 5 della Convenzione il Responsabile della C.C.U. è il sottoscritto Dirigente dell'Area Tecnica del Comune di Ariano Irpino, Arch. Giancarlo Corsano;

CONSIDERATO che la Convenzione stabilisce che spetta alla Centrale di Committenza Unica l'indizione della procedura ad evidenza pubblica sulla base della documentazione predisposta dal R.U.P: ed approvata con determinazione del Dirigente e/o Responsabile dell'Area Tecnica del Comune aderente alla Centrale di Committenza Unica-

#### PREMESSO CHE:

- con determinazione R.G.n. 456/2020 del 24.12.2020 del Responsabile del Servizio UTC-LL.PP. e Manutenzione del Comune di Montecalvo Irpino – Ing. Adamo Ventura –i stabiliva di procedere alla gara per l'esecuzione dei lavori di "Completamento dei lavori delle Infrastrutture viarie e parcheggi del PIP in località Cretazzo e realizzazione del centro servizi ed incubatore di impresa- I° stralcio Funzionale"- con procedura aperta da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi degli artt. 60 e 95 comma 4 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., trasmettendo gli atti alla CCU per l'avvio della procedura di gara;









# Centrale di Committenza unica dei Comuni di : Ariano Irpino - Montecalvo Irpino - Casalbore - Villanova del Battista Responsabile: Arch. Giancarlo Corsano

-con determinazione CCU n.13 del 28.12.2020 si procedeva all'approvazione degli atti di gara e si avviava la procedura relativa da svolgersi in modalità telematica, mediante procedura aperta da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell' art. 95 comma 4 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

**DATO ATTO** che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno **20 gennaio 2021 alle ore 12.00** e sono pervenute n. 305 (trecentocinque) istanze di partecipazione;

**CONSIDERATO** che occorre procedere alla nomina del Seggio di Gara per gli adempimenti di verifica della documentazione amministrativa e per lo svolgimento delle sedute pubbliche;

**RICHIAMATO** il disciplinare di gara, in particolare—svolgimento operazioni di gara- nel quale esplicitamente stabilisce che il RUP procederà in seduta pubblica all'apertura delle buste amministrative chiuse elettronicamente ed all'ammissione od esclusione dei concorrenti sulla base delle risultanze della verifica delle medesime;

#### RITENUTO, pertanto, di individuare quali componenti del Seggio di Gara:

- -Ing. Adamo Ventura, in qualità di RUP dell'intervento per cui è gara, oltre che di Responsabile del Servizio UTC-LL.PP. e Manutenzione del Comune di Montecalvo Irpino;
- -Arch. Giancarlo Corsano, in qualità di Dirigente dell'Area Tecnica e Responsabile CCU del Comune di Ariano Irpino, per supportare il RUP in tale fase amministrativa;
- -Dr.ssa Francesca Paesante, in qualità di dipendente del Comune di Ariano Irpino- Area Tecnica, con funzioni di supplente dell' Arch. Giancarlo Corsano, in caso di assenza o impedimento di quest'ultimo per qualsivoglia motivo, nonché con funzioni altresì di segretario verbalizzante;
- -Sig. Raffaele Melito, in qualità di dipendente del Comune di Ariano Irpino- Area Tecnica, con funzioni di supporto al Seggio di gara, nonché con funzioni di segretario verbalizzante supplente, in caso di assenza o impedimento della Dr.ssa Francesca Paesante;

VISTO il Bando di Gara, il Disciplinare ed i relativi modelli allegati;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento per l'organizzazione della CCU;

VISTO il D.Lgs.50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

#### **DETERMINA**

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento , che qui si intende integralmente trascritto:

DI PROCEDERE alla nomina dei componenti del Seggio di Gara per l'esecuzione dei lavori di "Completamento dei lavori delle Infrastrutture viarie e parcheggi del PIP in località Cretazzo e realizzazione del centro servizi ed incubatore di impresa- I° stralcio Funzionale"- con procedura aperta da aggiudicare con









Area Techica

# Centrale di Committenza unica dei Comuni di : Ariano Irpino - Montecalvo Irpino - Casalbore - Villanova del Battista Responsabile: Arch. Giancarlo Corsano

il criterio del minor prezzo ai sensi degli artt. 60 e 95 comma 4 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. , come di seguito indicato:

- -Ing. Adamo Ventura, in qualità di RUP dell'intervento per cui è gara, oltre che di Responsabile del Servizio UTC-LL.PP. e Manutenzione del Comune di Montecalvo Irpino;
- -Arch. Giancarlo Corsano, in qualità di Dirigente dell'Area Tecnica e Responsabile CCU del Comune di Ariano Irpino, per supportare il RUP in tale fase amministrativa;
- -**Dr.ssa Francesca Paesante**, in qualità di dipendente del Comune di Ariano Irpino- Area Tecnica, con funzioni di supplente dell' Arch. Giancarlo Corsano, in caso di assenza o impedimento di quest'ultimo per qualsivoglia motivo per supportare il RUP, nonché con funzioni altresì di segretario verbalizzante;
- -Sig. Raffaele Melito, in qualità di dipendente del Comune di Ariano Irpino- Area Tecnica, con funzioni di supporto al Seggio di gara, nonché con funzioni di segretario verbalizzante supplente, in caso di assenza o impedimento della Dr.ssa Francesca Paesante;

**DI DISPORRE** la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente e nella Sezione CCU.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147.bis comma 1 del vigente Decreto Legislativo 267/2000.

Ariano Irpino, 22.01.2021